Diário Oficial Eletrônico  n. 10.281 17 de setembro de 2020 Página 91

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

CAMPO GRANDE-MS, 11 DE SETEMBRO DE 2020.

JOILSON ALVES DO AMARAL – CORONEL QOBM
Comandante-Geral do CBMMS

Delegacia-Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 420, DE 16 DE SETEMBRO DE 2020.

	 O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais;
                              Considerando o parecer contido na Deliberação do Conselho Superior da Polícia Civil/MS
nº 075, de 09 de setembro de 2020, Processo nº 31/200.363/2020, publicado no Diário Oficial Eletrônico nº
10.279, de 15 de setembro de 2020;

                              R E S O L V E:

	  Remover, “ex-officio”, no interesse da Administração, ALLANA MARIELE MAZARO
ZARELLI, Delegado de Polícia, 3ª Classe, matrícula nº 474668023, da Delegacia de Polícia de Mundo Novo/MS
para a 1ª Delegacia de Polícia de Jardim/MS, concedendo 10 (dez) dias de trânsito, com base no inciso III, do
artigo 85, da Lei Complementar nº 114/2005 e alterada pela Lei Complementar nº 140, de 22 de dezembro de
2009, a contar de data da publicação.

                                     Campo Grande, MS, 16 de setembro de 2020.

MARCELO VARGAS LOPES
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 421, DE 16 DE SETEMBRO DE 2020.

	 O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais;
                              Considerando o parecer contido na Deliberação do Conselho Superior da Polícia Civil/MS
nº 075, de 09 de setembro de 2020, Processo nº 31/200.363/2020, publicado no Diário Oficial Eletrônico nº
10.279, de 15 de setembro de 2020;

                              R E S O L V E:

	  Remover, “ex-officio”, no interesse da Administração, JOÃO CLEBER DORNELES,
Delegado de Polícia, 3ª Classe, matrícula nº 474699023, da 1ª Delegacia de Polícia de Jardim/MS para a
Delegacia de Polícia de Mundo Novo/MS, concedendo 10 (dez) dias de trânsito, com base no inciso III, do artigo
85, da Lei Complementar nº 114/2005 e alterada pela Lei Complementar nº 140, de 22 de dezembro de 2009,
a contar de data da publicação.

                                     Campo Grande, MS, 16 de setembro de 2020.

MARCELO VARGAS LOPES
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

Agência Estadual de Administração do Sistema Penitenciário

PORTARIA “P” AGEPEN nº 621, de 16 de setembro de 2020.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO DO SISTEMA PENITENCIÁRIO,
no uso de suas atribuições legais e, considerando o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para o cargo
de Agente Penitenciário Estadual, através do Edital nº 001/2015-SAD/SEJUSP/AGEPEN e nomeação através do
Decreto “P” nº 681, de 27 de julho de 2020, publicado no Diário Oficial do Estado nº 10.239, de 30 de julho de
2020, vem tornar público o quadro de vagas que serão disponibilizadas para escolha dos aprovados.

Cargo: Agente Penitenciário Estadual
Área: Assistência e Perícia
Habilitação Profissional: Serviço Social